

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #214/22, do dia 23 de novembro de 2022, referente a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação – processo nº 0222-Z86VQ:

ONDE SE LÊ:

Valor unitário: R\$ 1.819,00 (mil e oitocentos reais)
Valor total: R\$ 1.819,00 (mil e oitocentos reais)

LEIA-SE:

Valor unitário: R\$ 1.891,00 (mil, oitocentos e noventa e um reais)
Valor total: R\$ 1.891,00 (mil, oitocentos e noventa e um reais)

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO*

Processo nº 2022-H2T2F
Cotação Eletrônica nº 1716/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: FLEX MAKER PRODUCAO E COMERCIO LTDA – inscrita no CNPJ nº 10.889.989/0001-90

Objeto: aquisição de 9.720 unidades de AVENTAL CIRURGICO ESTERIL, DESCARTAVEL, IMPERMEAVEL, RESPIRAVEL E ESTERIL; DESCARTAVEL, 100% POLIPROPILENO POLIETILENO, GRAMATURA MINIMA DE 40 G/M2

Valor unitário: R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos)
Valor total: R\$ 111.780,00 (onze mil, setecentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº 36.901.264/0002-44 e Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF – CNPJ Nº 36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita própria para o exercício 2022.

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

*Publicado no DIOES – protocolo nº 980596

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-72QC0
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2022-M8ZVZ

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 099/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI HIPERTENSIVOS COMPRIMIDOS.

ARP nº 089/2022

EMPRESA: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.380.569/0001-80

DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
01	01	19.984	R\$ 0,13 (treze centavos)
19	01	5.208	R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos)
20	01	9.240	R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos)

ARP nº 090/2022

EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 44.152.616/0001-53

DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
02	01	31.248	R\$ 0,1275 (mil duzentos e setenta e cinco décimos de milésimo de centavos)
03	01	69.720	R\$ 0,12 (doze centavos)
11	01	48.384	R\$ 0,1850 (mil oitocentos e cinquenta décimos de milésimo de centavos)

ARP nº 091/2022

EMPRESA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 36.325.157/0001-34

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
06	01	43.320	R\$ 0,3890 (três mil oitocentos e noventa décimos de milésimo de centavos)
27	01	264.600	R\$ 0,2620 (dois mil seiscentos e vinte décimos de milésimo de centavos)
28	01	66.360	R\$ 0,36 (trinta e seis centavos)

ARP nº 092/2022

EMPRESA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 36.325.157/0002-15

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
07	01	9.240	R\$ 0,9390 (nove mil trezentos e noventa décimos de milésimo de centavos)
08	01	33.264	R\$ 0,28 (vinte e oito centavos)
09	01	12.768	R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos)
14	01	248.640	R\$ 0,03 (três centavos)
23	01	257.880	R\$ 0,0850 (oitocentos e cinquenta décimos de milésimo de centavos)
25	01	8.400	R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos)

ARP nº 093/2022

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA

CNPJ: 40.600.760/0001-54

DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
04	01	12.264	R\$ 0,21 (vinte e um centavos)
13	01	57.120	R\$ 0,0890 (oitocentos e noventa décimos de milésimo de centavos)
15	01	55.944	R\$ 0,0480 (quatrocentos e oitenta centésimos de milésimo de centavos)
29	01	23.520	R\$ 0,05 (cinco centavos)

ARP nº 094/2022

EMPRESA: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI

CNPJ: 35.253.171/00001-07

DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
12	01	14.280	R\$ 0,0690 (seiscentos e noventa centésimos de milésimo de centavos)
22	01	13.440	R\$ 0,0690 (seiscentos e noventa centésimos de milésimo de centavos)
24	01	12.184	R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos)

ARP nº 095/2022

EMPRESA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 35.997.345/0001-46

DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
26	01	57.120	R\$ 0,7895 (sete mil oitocentos e noventa e cinco décimos de milésimo)

ARP nº 096/2022

EMPRESA: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 23.708.186/0001-33

DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
23	01	13.440	R\$ 0,40 (quarenta centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2021-V5K06

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 088/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIASMÁTICOS E ANTALÉRGICOS.

ARP nº 097/2022

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0001-49

DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
------	------	--------	----------------

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

02	01	7.812	R\$ 1,3199 (um inteiro e três mil cento e noventa e nove décimos de milésimo de centavos)
11	01	46.704	R\$ 0,2040 (dois mil e quarenta décimos de milésimo de centavos)
12	01	36.960	R\$ 0,0898 (oitocentos e noventa e oito décimos de milésimo de centavos)
20	01	4.032	R\$ 5,0347 (cinco reais e trezentos e quarenta e sete décimos de milésimo de centavos)

ARP nº 098/2022

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA
CNPJ: 02.424.344/0001-53
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
05	01	90.720	R\$ 0,7175 (sete mil cento e setenta e cinco décimos de milésimo de centavos)

ARP nº 099/2022

EMPRESA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
07	01	17.388	R\$ 8,82 (oito reais e oitenta e dois centavos)

ARP nº 100/2022

EMPRESA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0002-15
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
18	01	2.520	R\$ 10,23 (dez reais e vinte e três centavos)
21	01	1.008	R\$ 9,51 (nove reais e cinquenta e um centavos)

ARP nº 101/2022

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
08	01	18.144	R\$ 0,0960 (novecentos e sessenta décimos de milésimo de centavos)
15	01	70.728	R\$ 0,9600 (noventa e seis centavos)
19	01	2.100	R\$ 3,9400 (três reais e noventa e quatro centavos)

ARP nº 102/2022

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
09	01	14.280	R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos)
13	01	70.056	R\$ 0,11 (onze centavos)
14	01	57.624	R\$ 3,56 (três reais e cinquenta e seis centavos)

ARP nº 103/2022

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	VALOR UNITÁRIO
10	01	26.208	R\$ 0,1499 (mil quatrocentos e noventa e nove décimos de milésimo de centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #204/22, do dia 07 de novembro de 2022, referente a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação – processo nº 2021-C72MZ:

ONDE SE LÊ:

Contratada: S.T DE OLIVEIRA
CNPJ nº 24.972.470/0001-85
Valor Unitário: R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)
Valor Total: R\$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)

LEIA-SE:

Contratada: AZAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 46.695.758/0001-92
Valor Unitário: R\$ 27,00 (vinte e sete reais)
Valor Total: R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-0S6FF COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1626/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME
CNPJ nº 36.035.318/0001-55
Objeto: Aquisição de suportes de parede para monitores multiparamétricos.
Valor Unitário: R\$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)
Quantidade: 20
Valor Total: R\$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-4C66G COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1512/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 19.691.725/0001-00
Objeto: Aquisição de Material (Aguilha de Raqui).
Valor Unitário: R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)
Quantidade: 50
Valor Total: R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-R1C49 COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1575/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA
CNPJ nº 12.047.164/0001-53
Objeto: Aquisição de Medicamento (Fenobarbital 100mg).
Valor Unitário: R\$ 0,2231 (dois mil duzentos e trinta e um décimos de milésimo)
Quantidade: 1.200
Valor Total: R\$ 267,72 (duzentos e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

PROCESSO Nº 2022-C9Q68
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1565/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA
CNPJ nº 12.047.164/0001-53
Objeto: Aquisição de Medicamento (Deslanosídeo 0,2mg).
Valor Unitário: R\$ 1,7466 (um real, sete mil quatrocentos e sessenta e seis décimos de milésimo)
Quantidade: 200
Valor Total: R\$ 349,32 (trezentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**PROCESSO Nº 2022-DS45B**
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1557/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA
CNPJ nº 12.047.164/0001-53
Objeto: Aquisição de Medicamento (Topiramato 50mg).
Valor Unitário: R\$ 0,177 (cento e setenta e sete décimos de milésimo)
Quantidade: 240
Valor Total: R\$ 42,48 (quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**PROCESSO Nº 2022-7L18X**
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1576/22

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ nº 48.791.685/0001-68
Objeto: CLOREXIDINA GLICONATO SOLUCAO AQUOSA 1%.
Valor Unitário: R\$ 2,01 (dois reais e um centavo)
Quantidade: 1.464
Valor Total: R\$ 2.942,64 (dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 002 – ITEM 01

Contratada: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ nº 48.791.685/0001-68
Objeto: CLOREXIDINA GLICONATO SOLUCAO ALCOOLICA 2%.
Valor Unitário: R\$ 3,26 (tres reais e vinte e seis centavos)
Quantidade: 384
Valor Total: R\$ 1.251,84 (um mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 003 – ITEM 01

Contratada: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ nº 48.791.685/0001-68
Objeto: IODOPOVIDONA 10%; DEGERMANTE.
Valor Unitário: R\$ 4,00 (quatro reais)
Quantidade: 72
Valor Total: R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)

LOTE 004 – ITEM 01

Contratada: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ nº 48.791.685/0001-68
Objeto: IODOPOVIDONA 10%; AQUOSA.

Valor Unitário: R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)
Quantidade: 24
Valor Total: R\$ 103,20 (cento e tres reais e vinte centavos)

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #192/22, do dia 19 de outubro de 2022, referente o Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2022-LRLSH.

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**Processo nº 2022-W5NFP**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. II e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 6º, II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: PRACIMAX CASA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44
Objeto: TINTA IMOBILIARIA; TIPO: ACRILICA TOQUE DE SEDA LAVAVEL; BASE: AQUOSA DILUENTE: ÁGUA; AMBIENTE APLICADO: EXTERNO E INTERNO; COR: BRANCO NEVE RM181; ACABAMENTO ACETINADO; SECAGEM AO TOQUE 2 HORAS; ENTRE DEMAOS 4 HORAS; FINAL 12 HORAS; RENDIMENTO POR DEMAOS 18L ATE 330 M2; RENDIMENTO ACABADO 18L 115 M2; QUANTIDADE NECESSARIA DE DEMAOS 2 A 3 LATA 18 LITROS.
Quantidade: 5
Valor unitário: R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
Valor total: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Lote 003

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83
Objeto: MASSA CORRIDA PVA, SACO DE 20 KG.
Quantidade: 5
Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais)
Valor total: R\$ 100,00 (cem reais)

Lote 005

Contratada: PRACIMAX CASA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44
Objeto: SELADORA; PARA MADEIRA; INCOLOR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALAO 3,6 LITROS.
Quantidade: 3
Valor unitário: R\$ 63,00 (sessenta e três reais)
Valor total: R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

Lote 006

Contratada: PRACIMAX CASA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44
Objeto: PRIMER 3.6 L P/ MANTA ASFALTICA.
Quantidade: 4
Valor unitário: R\$ 41,85 (quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos)
Valor total: R\$ 167,40 (cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos)

Lote 008

Contratada: PRACIMAX CASA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44
Objeto: PINCEL TRINCHA TAMANHO 2", CABO DE PLASTICO OU MADEIRA, CERDAS MISTAS (PELO DE ANIMAL E SINTETICO); PARA AS TINTAS E VERNIZES.
Quantidade: 15
Valor unitário: R\$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos)
Valor total: R\$ 70,95 (setenta reais e noventa e cinco centavos)

Lote 009

Contratada: PRACIMAX CASA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44
Objeto: PINCEL 2.1/2 (TRINCHA), CABO CURTO PLÁSTICO, CERDA GRISALHA, FORMATO CHATO, LARGURA APROXIMADA DO PÊLO 63MM, COMPRIMENTO TOTAL 210MM.
Quantidade: 15
Valor unitário: R\$ 5,82 (cinco reais e oitenta e dois centavos)
Valor total: R\$ 87,30 (oitenta e sete reais e trinta centavos)

Lote 010

Contratada: PRACIMAX CASA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 46.497.089/0001-44

Objeto: PINCEL; TIPO: TRINCHA; TAMANHO: 3 POLEGADAS.

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos)

Valor total: R\$ 95,85 (noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Lote 013

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83

Objeto: MASSA PLASTICA, RESINA POLIESTER, PARA VEDACAO, LATA COM 500 GRAMA.

Quantidade: 5

Valor unitário: R\$ 11,00 (onze reais)

Valor total: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

Lote 014

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº 22.193.764/0001-83

Objeto: DILUENTE; SOLVENTE; TIPO/CLASSE: AGUARRAS; APLICACAO: LIMPEZA EM GERAL, PRIMER, TINTA EPOXI, TINTA ESMALTE SINTETICO, TINTA POLIURETANO, TINTA SELADORA; NORMA: NBR 11702; COMPOSICAO; BASE: 1,3,5-TRIMETHYLBENZENE; PONTO FULGOR: 21~32 °C; UNIDADE FORNECIMENTO: LITRO.

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 15,97 (quinze reais e noventa e sete centavos)

Valor total: R\$ 159,70 (cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-L1068

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA, CNPJ Nº 50.429.810/0001-36

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO COM DOSIMETROS TERMOLUMINESCENTES.

Quantidade: 139

Valor unitário: R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos).

Valor total: R\$ 8.673,60, (oito mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021